
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
CREMONA, VIA DEI COMIZI AGRARI, 2 – CAP 26100 

 

 

 
   Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Cremona 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO AD INTERIM 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER NOLEGGIO N. 2 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 
il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse 
umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTA la nota prot. n° 1204 del 24.02.2022 inviata dalla Direzione Centrale Identità Professionale, Pianificazione e 

Organizzazione, con la quale viene conferito l’incarico di responsabilità quale Direttore dell’Ispettorato Territoriale di 

CREMONA ad interim al Dott. Carlo COLOPI con decreto n. 23 del 24.02.2022 dal 01.03.2022 al 31.12.2022; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità al proprio 
ordinamento, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 

RILEVATA l’esigenza di procedere al Noleggio di n° 2 Fotocopiatrice multifunzione fronte retro A3/A4 da destinare alla 
sede della ITL; 
 

VERIFICATA la presenza della CONVENZIONE sul mercato elettronico della pubblica Amministrazione: Apparecchiature 
multifunzione in noleggio 1 – lotto 2 - CIG:845762903F - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie 
dimensioni, con la possibilità del noleggio per mesi 60 e con un canone trimestrale pari ad €. 104,20 per ciascun 
apparecchio multifunzione; totale del canone trimestrale per i due apparecchi: € 208,40, iva esclusa; 
 
EFFETTUATA la relativa richiesta di fondi avanzata con nota prot. N. 7276 del 22.09.2022sul capitolo U.1.03.02.07.008, 
integrata con nota 7440 del 27/09/2022, per i quali verrà effettuata relativa registrazione di impegno pluriennale; 
 
ACQUISITO relativo CIG Z2337E9599 pari a € 4.168,00 iva esclusa – CIG della convenzione 845762903F 
 
VERIFICATA la Regolarità contributiva attraverso acquisizione del DURC; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di procedere al noleggio di: n° 2 Fotocopiatrici multifunzione per la condivisione e la messa in rete a 
disposizione del personale della sede ITL con il fornitore I.T.D. SOLUTIONS s.p.a. P.Iva 10184840154 con sede 
legale a 20124 Milano, via Galileo Galilein. 7, al costo complessivo pari a €. 4.168,00 + IVA pari a € 916,96, da 
imputare sul conto U.1.03.02.07.008 Noleggi impianti e macchinari; 

 



 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
CREMONA, VIA DEI COMIZI AGRARI, 2 – CAP 26100 

 

 

- Di richiedere in sede di affidamento la relativa tracciabilità dei flussi finanziari, la Dichiarazione n. 4 Anac e la 
sottoscrizione del patto di integrità;  

 
 

“Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, unicamente ai fini della 
individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 
tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 
servizio”.  
Il Concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a 
garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del 
trattamento del dato relativo alla nomina di Responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento 
(UE) 2015/679.  
Le Parti contraenti, avvalendosi dell’apporto dei propri collaboratori, si impegnano a trattare i dati di cui 
verranno a conoscenza in esecuzione del contratto e nel rispetto delle disposizioni normative vigenti in 
materia, come informazioni riservate, e non le renderanno accessibili a terze parti, ad eccezione dei casi 
in cui ciò sia previsto dalla legge.  
Il contraente dichiara espressamente, con la sottoscrizione del contratto, di assicurare l’adozione - 
tenuto conto della natura, dell’oggetto, del contesto e delle finalità del trattamento eseguito - di misure 
tecniche e organizzative adeguate a proteggere i dati trattati e assicurare la tutela dei diritti e libertà 
degli interessati.  
Con separato atto – se necessario alla fine della messa in rete delle sopraindicate multifunzioni, 
relativamente all’utilizzo da parte del personale della ITL - si procederà alla nomina del Responsabile del 
Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 2015/679.  
 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dr. Carlo Colopi. 
 
 

             IL DIRETTORE DELL’ITL AD INTERIM 
                       Dott. Carlo COLOPI 


		2022-09-27T14:27:35+0000
	COLOPI CARLO


		2022-09-27T16:46:41+0200
	Cremona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CR.DETERMINE.R.0000087.27-09-2022




